

Nvl 12 maart 2021 aanbesteding 'Herstructurering Sportpark Elsenburg'

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	deel 2.2 nadere beschrijving	Is de leverantie van 2600650 en 260060 niet dubbel?	Dat is juist, in BP 260050 is de hoeveelheid ter inlichting op i gezet
2	deel 2.2 nadere beschrijving	Bestekspost 140040: Graag een hoeveelheid ter inlichting toevoegen van aantal tonnen of een gemiddelde dikte op te breken asfalt. De aangegeven variabele dikte is te ruim om een exacte calculatie te maken.	Er wordt in de betreffende bestekspost gerefereerd naar de bijlage van het asfaltonderzoek. Hierin staat exact waar welke boorkern in genomen en de gemeten diktes. Deze variëren tussen de aangegeven diktes in de bestekspost. U zou deze kunnen middelen om een globale gemiddelde dikte uit te rekenen.
3	deel 2.2 nadere beschrijving	Bestekspost 140020: Graag een hoeveelheid ter inlichting toevoegen van aantal tonnen of een gemiddelde dikte op te breken asfalt. De aangegeven variabele dikte is te ruim om een exacte calculatie te maken.	Er wordt in de betreffende bestekspost gerefereerd naar de bijlage van het asfaltonderzoek. Hierin staat exact waar welke boorkern in genomen en de gemeten diktes. Deze variëren tussen de aangegeven diktes in de bestekspost. U zou deze kunnen middelen om een globale gemiddelde dikte uit te rekenen.
4	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 112030/122030 69 resp. 60 m1 hergebruiken op veld 703. Vervalt de rest van de kantplanken aan de aannemer?	Nee, deze worden conform BP 610040 weer terug gemonteerd op de hekwerken.
5	Vragen voor de nota van	Bestek 113/123/133 Is pakketteren ook toegestaan ?	Nee, dat is niet toegestaan.
6	Vragen voor de nota van inlichtingen	•Bestek 114010/124010/135010 Om de verspreiding van microplastics te voorkomen kunnen de kunstgrasrollen op het veld worden verpakt in plastic, waardoor op de transportroute en in het depot de verspreiding van microplastics preventief wordt tegengegaan. Deze plastic zakken worden gemaakt van gerecycled PE (polyethyleen) en worden gelijktijdig met het kunstgras vermalen en komen zo terug in polyolefine stroom. Wilt u het bij deze verplicht stellen de kunstgrasrollen op het veld te verpakken in plastic rollen a.u.b?	Dat is ter keuze van de aannemer. Er komt geen verplichting om de kunstgrasrollen in te pakken. Het zijn hockeyvelden, dus er zullen niet heel veel microplastics vrijkomen.
7	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 114010/124010/135010 Is het toegestaan om de kunstgrasmat ter plekke te ontdoen van infillmateriaal? De vrijkomende kunstgrasmat kan dan elders een tweede leven krijgen.	Nee, dat is niet toegestaan.
8	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 115010/125010 Wat is de dikte van de bestaande sporttechnischelaag lava/rubber ?	In de bestekpost wordt aangegeven 7,5 cm.
9	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 115030/125030 Zit er onder het pakket lava/rubber nog een laag lava ?	Jazeker, deze blijft gehandhaafd,

10	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 133050 Met hoeveel % breuk moeten we rekening houden ?	Maximaal 5%, de goten zien er nog prima uit.
11	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 133060 Met hoeveel % breuk moeten we rekening houden ?	Maximaal 5%, de kolken zien er nog prima uit.
12	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 140020 3150 m2 asfalt met een variabele dikte tussen de 120 en de 205 mm. Deze post is voor de inschrijver niet af te prijzen. Hierbij het verzoek deze post in tonnen (V) op te stellen, met de 3150 m ² als hoeveelheid te inlichting in combinatie met de variabele dikte.	Er wordt in de betreffende bestekspost gerefereerd naar de bijlage van het asfaltonderzoek. Hierin staat exact waar welke boorkern in genomen en de gemeten diktes. Deze variëren tussen de aangegeven diktes in de bestekspost. U zou deze kunnen middelen om een globale gemiddelde dikte uit te rekenen.
13	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 140040 2700 m2 asfalt met een variabele dikte tussen de 129 en de 189 mm. Deze post is voor de inschrijver niet af te prijzen. Hierbij het verzoek deze post in tonnen (V) op te stellen, met de 2700 m ² als hoeveelheid te inlichting in combinatie met de variabele dikte	Er wordt in de betreffende bestekspost gerefereerd naar de bijlage van het asfaltonderzoek. Hierin staat exact waar welke boorkern in genomen en de gemeten diktes. Deze variëren tussen de aangegeven diktes in de bestekspost. U zou deze kunnen middelen om een globale gemiddelde dikte uit te rekenen.
14	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 151020 837 m2 asfalt met een variabele dikte tussen de 19 en de 93 mm. Deze post is voor de inschrijver niet af te prijzen. Hierbij het verzoek deze post in tonnen (V) op te stellen, met de 837 m ² als hoeveelheid te inlichting in combinatie met de variabele dikte.	Er wordt in de betreffende bestekspost gerefereerd naar de bijlage van het asfaltonderzoek. Hierin staat exact waar welke boorkern in genomen en de gemeten diktes. Deze variëren tussen de aangegeven diktes in de bestekspost. U zou deze kunnen middelen om een globale gemiddelde dikte uit te rekenen.
15	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 151040 Hier klopt de getelde breukpercentage van 10% 31m m2 niet .	De 31 m2, slaat op het opnieuw aanbrengen, niet op de hoeveelheid breuk.
16	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 310030 De hoeveelheid verzamelputten (22 + 1 + 23) ter inlichting komt niet overeen met de resultaatverplichting 56 st.	Dat heeft u juist, de hoeveelheid resultaatverplichting is aangepast.
17	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 411030 Is leveren en aanbrengen conform de bedrijfsgebonden norm voor een ET-decke met een laagdikte van minimaal 25 mm ook toegestaan? Zo nee, waarom niet?	Het is toegestaan om conform uw bedrijfsgebonden norm een ET-decke aan te brengen.
18	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 421010 Bij toepassing van een foamlayer is veelal een reductie in constructiehoogte normtechnisch toegestaan en gebruikelijk. In deze post schrijft u een laagdikte van 27,5 cm voor. Kunt u hier 'laagdikte conform bedrijfsgebonden constructie' of iets soortgelijks van maken?	Nee, er wordt geen rekening gehouden met een eventuele reductie in de constructiehoogte.

19	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 421020 Is een andere gradatie lava conform de bedrijfsgebonden normering ook toegestaan? Bijvoorbeeld een 0/8 of een 0/12? Zo ja, kunt u dan in plaats van de voorgeschreven laagdikte van 10 cm hier 'laagdikte conform bedrijfsgebonden constructie' of iets soortgelijks van maken?	Nee, er moet een laag van 100 mm van Lava 0/16 worden aangeboden.
20	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 422010/432010 Voor volwater kunstgrasvelden is een foamlayer met een dikte van 8 mm heel gebruikelijk. Deze dikte is voor sommige leveranciers van PE-foam met een gesloten celstructuur zelfs noodzakelijk teneinde de vereiste sporttechnische waarden te behalen. Wilt u de dikte aanpassen naar groter of gelijk aan 8 mm?	Nee, de bestekseis blijft gehandhaafd.
21	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 431030 Is het waterbergend vermogen van >600m3 bepalend voor de benodigde laagdikte?	Nee, de laagdikte staat vast, binnen deze laagdikte moet minimaal 600 m3 water kunnen worden geborgen (meer mag). Dit dient u aan te tonen met berekeningen.
22	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 71 02 02 lid 2 U verwijst hier naar een KNVB-norm. Is dit zo bedoeld?	Dat heeft u juist gezien, de betreffende bepaling is aangepast.
23	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 71 03 08 lid 2 Bedoelt u met het poolinzetgewicht het gewicht per mm gestrekte pool? Dus bij een gestrekte poolhoogte van 14 mm een minimaal gewicht van $140 \times 14 = 1.960 \text{ gr/m}^2$? Zo niet, dan zou het minimale poolgewicht $10 \times 140 = 1.400 \text{ gr/m}^2$ bedragen. Het optimale aantal filamenten is afhankelijk van de breedte, dikte en dtex per filament. 1,5 mln filamenten/m2 levert niet per definitie het meest optimale speelveld op of een optimaal (minimaal) waterverbruik. Wij verzoeken u de het aantal filamenten/m2 te verlagen naar 1,2 mln bij gelijkblijvende overige eisen.	Uw eerste berekening is juist, het vezelgewicht moet bij een gestrekte vezel van 14 mm minimaal 140 gr/mm/m^2 maal 14 mm = minimaal 1960 gr/m^2 zijn. Het aantal filamenten blijft gehandhaafd
24	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 620020 u geeft hier het hergebruik van de staander aan , dienen wij rekening te houden met het leegklopper ervan ? en waarom geen nieuwe ? in de praktijk blijkt dat deze lastig te zijn her te gebruiken	Of u de staander leegklopt of niet, is ter keuze van de aannemer. Er worden geen nieuwe staanders voorgeschreven omdat de bestaande staanders nog goed zijn.
25	2,2 Nadere beschrijving	141020 Verwijderen verlichtingsobject. wat is de fundatie van de huidige lichtmasten? lvm uitvoering en veiligheid?	Naar verwachting is er geen (beton) fundatie aanwezig. Maar staan de lichtmasten ca. 1,5 / 2 m in de grond.

26	2,2 Nadere beschrijving	112010 deels verwijderen hekwerken horizontale buizen zorgvuldig verwijderen. Hoe denkt de opdrachtgever dit zonder schade aan verfwerk voor elkaar te krijgen?	Dat is aan de inventiviteit aan de aannemer. Er staat in de BP dat de doorvoerkoppen met popnagels vast zitten, we kunnen ons voorstellen dat u deze uitboort en vervolgens de koppen incl de bovenbuizen van de staanders kan afnemen.
27	2,2 Nadere beschrijving	040070 Zakbakens standaard te leveren is 500x500. gevraagd 800x800 wat is daarvan de reden ?	Er is geen echte achterliggende reden. Deze zakbakens zijn vaker op deze manier toegepast.
28	2,2 Nadere beschrijving	010020 deels verwijderen hekwerken rijplaten, kan ipv een europost hiervoor toevoegen besteksposten met hoeveelheden aanbrengen, bestekspost verplaatsen en bestekspost afvoeren zoals bij de overkluizing?	Nee, dit betreft een standaard RAW post die goed af te prijzen is. Voor de overkluizing is binnen de RAW geen toepasselijke bestekspost voorhanden, vandaar dat hier voor 4 verschillende besteksposten is gekozen.
29	2,2 Nadere beschrijving	000070 tijdelijke voorzieningen tot welk gewicht mag er wel over de grond gereden worden zonder rijplaten?	Het uitgangspunt is dat er zorgvuldig met de grond wordt omgegaan en er daarom geen structuurbederf mag plaatsvinden. Het is dus niet toegestaan om bewust de grondstructuur te bederven en dan na de werkzaamheden weer op te lossen.
30	2,2 Nadere beschrijving	000030 aanleg Prorail kabel waar en wanneer wordt deze kabel aangelegd?	Dat is nog niet bekend, Dit zal ook niet eerder bekend zijn dan bij het Startoverleg, wellicht later. Als de aanleg van de Prorail kabel invloed heeft op de werkzaamheden. Dan verwacht de opdrachtgever een proactieve en meewerkende houding van de aannemer. De aannemer mag hierin ook een meewerkende houding van de opdrachtgever verwachten, in die zin dat als redelijkerwijs extra kosten of tijd uit voortvloeien, dat dit bespreekbaar is.
31	2.1 algemene gegevens	10 Kabels en leidingen wat is de diepte ligging van de gasunie leiding	De gasleiding ligt op ca. 2 meter minus maaiveld.
32	algemeen PAR 05	in welke periode van het jaar wordt er nog gebruik gemaakt van de hockeyvelden?	gedurende het normale buitenseizoen
33	algemeen PAR 05	beregeningsinstallatie door derde, in welke periode staat dit gepland?	De werkzaamheden zullen vrijwel geheel tegelijkertijd plaatsvinden met de herinrichting van het sportpark . U dient dus conform BP 000030 de werkzaamheden te coördineren en af te stemmen, zodanig dat zowel de in deze post genoemde aannemers, als u de werkzaamheden volgens planning uit kunnen voeren. Eigenlijk dus al ware het uw eigen onderaannemer

34	algemeen PAR 05	verlichting door derde, in welke periode staat dit gepland?	De werkzaamheden zullen vrijwel geheel tegelijkertijd plaatsvinden met de herinrichting van het sportpark . U dient dus conform BP 000030 de werkzaamheden te coördineren en af te stemmen, zodanig dat zowel de in deze post genoemde aannemers, als u de werkzaamheden volgens planning uit kunnen voeren. Eigenlijk dus al ware het uw eigen onderaannemer.
35	algemeen PAR 05	in welke periode kan de wielervedrijf gesteld worden?	Niet. Gedurende de verschillende fases wordt een deel van de wielervedrijf buiten gebruik gesteld. De rest van de wielervedrijf blijft wel in gebruik. U dient ook conform BP 030010 het afgesloten deel van de wielervedrijf veilig en deugdelijk af te scheiden.
36	algemeen PAR 05	In Welke periode in het jaar is de wielervedrijf in bedrijf en op welke dagen in de week.	De wielervedrijf is jaarrond in gebruik, zowel door de wielervedvereniging als skeelervedvereniging en eventuele andere sporten.
37	Vrijkomend kunstgras	Is het toegestaan op locatie de vrijkomende kunstgrasmat uit te kloppen en te scheiden?	Nee, dat is niet toegestaan.
38	Post 411030	U beschrijft leveren en aanbrengen ET Decke conform norm M21.b. M21.b is echter een 25 mm E-layer, geen ET Decke. Wat wordt voorgeschreven, E-layer of ET Decke?	Een ET-decke. Er is geen algemene norm voor ET-decke alleen bedrijfsgebonden normen. U dient een ET-decek conform uw eigen bedrijfsgebonden norm aan te bieden.
39	Post 020070	Uit ervaring geeft deze post veel discussies over de interpretatie over de inzet van een verkeersregelaar! Wilt u de inzet van de verkeersregelaar in een uren zetten i.p.v. een EURO post?	Nee, wij hebben hele goede ervaringen met deze post. Zodra er meer dan 10 transportbewegingen per dag plaatsvinden (hierbij wordt niet gerekend met het aan- en afrijden van werknemers en hun busjes) moet er een verkeersregelaar worden ingezet.

40	SROI	-U geeft in deze paragraaf aan dat 5% van de opdrachtwaarde ingezet dient te worden ten behoeve van Social Return. Het betreft hier een werk met een korte looptijd, (de onderhoudsperiode maakt slecht een gering onderdeel uit van het werk). Daarnaast is, door de hoge kosten voor leverantie van de voorschreven materialen de loonsom naar verhouding gering. Niet alleen is de loonsom lager dan € 250.000,00, het betreft ook nog een aanzienlijk deel specialistisch werk. Wij zijn daarom van mening dat deze eis disproportioneel is waarbij wij u verwijzen naar de Gids Proportionaliteit, 2e herziening januari 2020, pagina 56 en naar de Social Return Handleiding voor aanbestedende diensten van het Rijk", versie 2.0 december 2011 pagina 5. Wij verzoeken u de SROI-verplichting te laten vervallen, of aan te passen naar een reëel percentage (bijvoorbeeld 2 % van de loonsom). Gaat u hiermee akkoord?	Nee, bij deze wordt dit aangepast naar 5% van de loonsom.
41	deel 3 71 03 08	U omschrijft een poolhoogte van 10mm (14mm gestrekt), normaliter is dit in minimaal 12-13mm. Kunt u de eis aanpassen en/of toelichten ?	De lengte van gestrekte vezel wisselt per fabrikant (afhankelijk van de mate waarin de vezel kroest). Het minimale geeiste vezelgewicht gaat uit van de gestrekte lengte. De gekroesde poolhoogte dient minimaal 10 mm te bedragen
42	432010	Is het toegestaan om het foam vrijgekomen bij BP 135020 her te gebruiken, mits testen aantonen dat de sporttechnische eigenschappen voldoen, bij post 4302010 ?	Nee, dat is niet toegestaan.
43	deel 3 - SROI	Is 5% van de aanneemsom niet erg veel, gezien het kunstgrasdeel en asfalt wel een heel groot component is. 5% van de loonsom is daarvoor een betere optie, is dit akkoord?	Zie antwoord vraag 40.
44	130650	Kunt u aangeven waar in het werk dit zand wordt hergebruikt?	U bedoelt waarschijnlijk BP 136050, dit zand wordt hergebruikt in BP 431030, betreffende bestekspost is hierop
45	330080	Aanbrengen PVC buis op folie. Op het folie wordt een drainage aangebracht, moeten hier ook waterdichte doorvoeringen in het folie worden aangebracht?	Jazeker, deze staan vermeld in bestekspost 431010
46	431040	U vraagt om een sporttechnische laag van 0/16. Mag hier ook een andere sporttechnische laag worden toegepast dan lava 0/16 ?	Nee, dat is niet toegestaan.

47	330080	Aanbrengen PVC buis. U wilt deze drainage van 160 mm in een sleuf leggen in de cunetbodem waarbij het op het folie komt te liggen. Volgens ons is dit met dat stugge folie niet mogelijk. Tevens komt hier een onderbouw op die grof materiaal bevat ivm de minimale waterberging. Kunt u aangeven hoe u dit precies ziet?	De betreffende PVC-buizen zijn ten behoeve van het vullen en leegmaken van de waterberging, vandaar dat deze verdiept ten opzichte van de onderbouw moeten worden aangebracht. Als het hiervoor noodzakelijk is om vanwege de stugge folie de greppels met een flauwer 'talud' uit te voeren, dan dient u dit mee te nemen in uw prijsvorming.
48	431030	U vraagt om een onderbouw van 275mm waarbij er minimaal 600m3 waterberging moet plaatsvinden. Gezien u een sporttechnische laag van lava 0/16 vraagt zal er waarschijnlijk ook een scheidingsvlies moeten worden toegepast ivm het uitspoelen van de fijne lava deeltjes. Kunt u aangeven hoe u dat precies ziet?	Dat is ter keuze van de aannemer. Er zijn meerdere soorten en gradaties gesteente die toegepast kunnen worden. Belangrijk is dat inspoeling van de bovenliggende lava 0/16 geheel wordt voorkomen en dat de waterdoorlatendheid gewaarborgt blijft.
49	114	Mag de kunstgras mat op locatie worden uitgeklopt, en daarna gescheiden afgevoerd worden?	Nee, dat is niet toegestaan.
50	113	U omschrijft dat alle verhardingen moeten worden gepalletiseerd, mag dit ook middels pakketeren worden uitgevoerd?	Nee, dat is niet toegestaan.
51	Deel 2.2 - Algemeen	Ter plaatse zijn er veel bomen gekapt, alleen korte stammen met de complete wortels zijn nog aanwezig, wordt dit nog compleet gerooid door derden? En worden de ontstane gaten ook netjes aangevuld en verdicht?	Jazeker, alle stobben worden verwijderd en de gaten worden gevuld met zand.
52	Bestekpost 151, a	Het bestek beschrijft in posten uit te gaan van teervrij asphalt. De aannemer wordt eigenaar van het teervrije asphalt u verwijst daarbij naar het rapport van Ing. Bur. Mol, dd. 12-01-2021 met nr A6404. Het rapport meldt duidelijk dat het om een indicatief rapport gaat dit is niet voldoende voor de verwerkende bedrijven om het materiaal in te nemen als teervrij. Het rapport vermeldt zelfs : Analyse en toetsing zijn niet uitgevoerd conform de regelgeving zoals genoemd in het Besluit bodemkwaliteit. Verzoek een officieel rapport te verzorgen of een post op te nemen waar de kosten voor een dergelijk officieel onderzoek op kunnen worden verrekend.	Dat betreft de monsters van de fundatie. Het asphalt is conform CROW 201 onderzocht. De onderliggende puinfundatie blijft op het sportpark en wordt weer in het werk hergebruikt.

53	Beschrijvend docu	U vraagt een bijdrage van 5% van de aanneemsom te besteden aan SROI dit disproportioneel ten aanzien van de opdracht welke ook nog in een relatief korte periode dient te worden uitgevoerd. Deze opdracht bestaat voor het grootste deel zeker 80% uit leveringen en zeer specialistische werkzaamheden waardoor een dergelijke bijdrage niet te reëel is. Normaal gesproken wordt bij dergelijke werkzaamheden 2 tot 5% van de loonsom als redelijke bijdrage gezien. Wij verzoeken u de eis te verlagen tot 5% van de loonsom.	Dit is akkoord.
54	Bestekpost 11201	wat moet er met dubbelestaafmatten en stalen palen gebeuren?	Die blijven staan.
55	Bestelpost 000030	Wie doet aanmelding en betaling NOC-NSF?	De opdrachtgever.
56	Bestekpost 26004	U vraagt een taludbuis met vlakke voet. Mag er ook een gelijkwaardige betonbuis sterkte klasse 160 worden toegepast zonder vlakke voet?	Nee, dat is niet toegestaan.
57		U stelt dat aannemer rekening moet houden met de eventuele mogelijkheid dat het werk geheel of gedeeltelijk door externe factoren tijdelijk stil komt te liggen. Het is ons op basis van de contractdocumenten niet duidelijk met welke externe factoren waar wij rekening dienen te houden. Wij verzoeken u derhalve, ook in het kader van een level-playing-field, om dit concreet aan te geven en hier besteksposten voor op te nemen.	De planlocatie betreft een archeologisch gebied met middel-lage verwachtingswaarde. Momenteel worden er diverse onderzoeken uitgevoerd naar de eventuele archeologische resten. Het grootste deel van deze onderzoeken vinden plaats voordat de werkzaamheden op het sportpark starten. Maar het is zeker niet uit te sluiten dat op bepaalde (nu niet bekende) locaties op het park, tijdens de werkzaamheden nog aanvullende archeologische onderzoeken moeten plaatsvinden. Het is dan ook niet ondenkbaar dat op deze locaties tijdens het archeologische onderzoek even tijdelijk gestopt moet worden met de werkzaamheden. U dient hier dan rekening mee te houden. En hiervoor is ook de vergoeding voor stilstand bedoeld.

58		U stelt een maximale vergoeding van € 200 per werkdag als vergoeding voor stilstand van (delen van) het werk ten gevolge van externe factoren. Het betreft hier externe factoren waarvan het risico bij Opdrachtgever ligt. Het neerleggen van financiële gevolgen ten gevolge van externe factoren bij opdrachtnemer is niet proportioneel. Tevens is de benoemde vergoeding verreweg van toereikend als het om stilstand van het werk gaat. Wij verzoeken u derhalve vriendelijk om deze bepalingen te schrappen. Indien u dit niet wenst te doen verzoek wij uw dit te motiveren.	De bepaling blijft gehandhaaft, zie voor motivatie bovenstaand antwoord.
59		In de boetebepalingen is opgenomen dat indien boetebepalingen elkaar overlappen deze opgeteld worden. Graag de bevestiging dat u met deze bepaling NIET afwijkt van UAV paragraaf 42 lid 4 (stapeling boetes}, ze nee, kunt u dit motiveren?	De bepaling wijkt inderdaad af van UAV paragraaf 42 lid 4. Er is echter een maximum gesteld aan de boetebepalingen. Het is dus niet zo dat de boetes tot het oneindige kunnen oplopen. Overigens moet u er een aardig potje van maken voordat er boetes gestapeld kunnen gaan worden.
60		Zijn de werkzaamheden al afgestemd met de beheerders van de Kabels en Leidingen, zo ja, zijn er al afspraken bekend omtrent uitvoeringswijze van de werkzaamheden dan graag deze informatie te delen, zo nee, kunnen wij niet inschatten met welke mogelijke restricties wij rekening moeten houden, het verzoek deze passage te laten vervallen	Er heeft al afstemming plaats gevonden met de beheerders van de kabels en leidingen, daar zijn meerdere besteksvoorwaarden en posten voor opgenomen. U kunt hierbij denken aan de overkluizing en de eisen die staan gemeld onder BP 04. Dit is ons inziens duidelijk genoeg om uw prijs mee te vormen.
61		020070 Inzet verkeersregelaar: indien er meer dan 10 transporten per dag.. Dit geldt voor de eigen werkzaamheden of bevat dit ook werkzaamheden derden: Het vriendelijke verzoek deze post te laten vervallen en een stelpost op te nemen van 5000 euro, om een level playing field en geen concurrentie op veiligheid te creëren.	Dat is inclusief transporten van derden zoals genoemd onder BP 000030. U dient conform deze post de werkzaamheden af te stemmen en dus overleg te plegen m.b.t. De planningen. Uit dit overleg en de planning blijkt ook wanneer welke transporten plaats zullen vinden. Indien het totaal over de 10 transportbewegingen gaat, dient u een conform BP 020070 een verkeersregelaar in te zetten.
62		Tijdsbepaling diverse onderdelen: u geeft aan bouw wielerveden fase 2 start 4 oktober, opleveren na 10 weken, echter in deze periode wordt er ook een tunnel onder de baan aangelegd. Als deze uitloopt (immers een derde partij) heeft dit gevolgen voor onze oplevering en dus ook mogelijke boete.	Nee, indien de aanleg van de tunnel dusdanig uitloopt dat u redelijkerwijs geen tijd meer heeft om fase 2 af te ronden, wordt in overleg de planning aangepast.

63		Ook de vraag in relatie tot de vorige vraag: wie is er verantwoordelijk voor het aanvullen en verdichten van het tunneltje.. Immers wij bouwen niet maar zijn wel verantwoordelijk voor de kwaliteit. Het is ons niet duidelijk of er stootplaten worden aangebracht (wat wel vanzelfsprekend is)	De aannemer van het tunneltje is verantwoordelijk voor het aanvullen en verdichten van het zand tot aan de bovenzijde van de tunnelbak.
64		Sloop van de kantine vindt plaats vanaf 17 mei. Dat is nadat ON de onderlaag van het asfalt heeft opgeleverd... Wie is verantwoordelijk voor eventuele schade aan de onderlaag?	De sloper van het clubgebouw verzorgt zijn eigen rijplatenbaan. Indien er schade buiten uw invloedssfeer ontstaat aan de onderbouw, zal daar in alle redelijkheid en billijkheid mee worden omgegaan. Overigens start de sloop van het clubgebouw vanaf 7 juni.
65		Deklaag afstrooien met brekerzand. U vraagt dit voor stroefheid, klinkt logisch, echter het opvegen doet u met een rolbezem.Kunt u motiveren waarom dit niet mag met een veeg/zuigwagen?	Er mag alleen met een lichte trekker en rolbezem worden geveegd, dit omdat het gewicht van een dergelijke combinatie veel lager is dan een veeg/zuigwagen.
66		Tevens de vraag of het juist is dat er nadat wij de deklaag hebben aangebracht en hebben afgestrooid er 2 weken niet op gesport kan en mag worden ivm veiligheid en aansprakelijkheid	Nee, zodra de baan is afgestrooid zal deze gebruikt gaan worden. Tevens gaat het gebruik door op de aangebrachte onderlagen.
67		U vraag om een AC 16 base sport... Wat bedoelt u hier precies mee?	Het specifieke asfaltmengel voor sportdoeleinden.
68		Fase 3 aanbrengen van de deklaag is geen datum gegeven in de planning...	Fase 3 is ons niet bekend. Het aanbrengen van de deklaag kan ook in delen plaatsvinden (zoals reeds in het bestek verwoord.
69		01 01 14 U stelt dat bij verrekening van meer- en minderwerk de percentages ter dekking van AKWR en uitvoeringskosten 10% zijn. De gemiddelde AK is 11% (bron EIB), wat derhalve betekent dat u van een aannemer vraagt om meerwerk standaard met een verlies uit te voeren, iets wat ons inziens niet de bedoeling kan zijn. Wij willen u derhalve verzoeken deze bepaling te schrappen. Indien u dit niet wenst verzoeken wij uw reactie te motiveren.	De bepaling blijft gehandhaafd.
70		01 01 15: aansprakelijkheid aannemer U kijkt met deze bepaling af van de UAV 2012 en enige motivatie ontbreekt. Wij willen u met dringend verzoeken de betreffende bepalingen te schrappen en zo de voorwaarden van dit werk in lijn te brengen met de UAV 2012. Indien u wenst willen wij u verzoeken dit te motiveren	01,01,15 betreft de gevraagde garanties, deze zijn specifiek opgesteld voor kunstgras hockeyvelden en blijven gehandhaafd.

71		01 01 18: afstand van retentie- en opschortingsrecht Kunt u motiveren waarom u aannemer verplicht om afstand te doen van het retentierecht conform het BW en zijn opschortingsrecht?	De bepaling blijft gehandafd.
72	Bestek posten 115010 en 115020, 125010 en 125020 lava-rubber	U geeft bij deze posten aan dat de vrijkomende lava-rubber niet mag worden hergebruikt. Van de lava-rubber is geen AP04 rapport bijgevoegd of deze voldoet aan de normen NV Bouwstof. Verzoek deze toe te voegen is namelijk noodzakelijk voor afvoer naar een erkende verwerker.	Zoals in de bestekspost staat omschreven, is het materiaal nog in onderzoek. U kunt er voor uw prijsvorming vanuit gaan dat het materiaal niet voldoet aan de eisen die de regeling bodemkwaliteit stelt aan niet vormgegeven bouwstoffen. Voordat de werkzaamheden starten zal er een AP04 protocol 1002 onderzoek aan de aannemer worden overhandigd.
73	Bestek posten 115010 en 115020, 125010 en 125020 lava-rubber	Mocht het rapport uitwijzen dat de lava-rubber voldoet aan de normen NV Bouwstof volgens het BodemBesluit dan is het materiaal ook geschikt om her te gebruiken als fundatiemateriaal onder bijv. de BMX voorziening of indien van toepassing bij de wielervedbaan. Dit zou zonderneer ook een duurzame oplossing kunnen zijn vraag: wil de opdrachtgever cit overwegen?	Nee. Dit zal niet worden overwogen, de opdrachtgever is er een voorstander van dat het materiaal bij een verwerker wordt gescheiden en als separate (bouw)stoffen wordt hergebruikt